АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2021г. № 26б
Об организации работ по безопасному пропуску паводковых вод весной 2021 на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
В целях организации работ по безопасному пропуску паводковых вод, предупреждению негативного воздействия паводковых вод в зонах возможного затопления, в период весеннего паводка 2021года:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безопасному пропуску паводковых вод весной 2021 года на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (Приложение №1)
1. Создать комиссию по прохождению весеннего паводка в составе: Председатель:  Вергун В. Г. Глава Усть-Луковского сельсовета
Зам.председателя: Востриков А.Н. ведущий инженер МУП ЕУК ЖКХ (по согласованию)
Члены комиссии:  Шевченко А.А., Бубенецкий А.И., Школдин А.А., Максименко И.А., Егоров Д.В. (по согласованию)
1. Настоящее распоряжение опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте Усть- Луковского сельсовета.
1. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
1. Контроль исполнения данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Луковского сельсовета                                       В.Г. Вергун
Ордынского района Новосибирской области

                                                                     Приложение №1 к Постановлению
 администрации Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от 02.03.2021г. № 26б

План основных организационно-технических мероприятий на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по безопасному пропуску        паводковых вод весной 2021 года.

	№ п./п.
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Обследовать состояние гидротехнических и водопропускных сооружений Провести комиссионное обследование прудов,дамб, плотин на подведомственной территории и определить их готовность к пропуску паводковых вод (проверка заторов, задвижек на дамбах).
	До
15.03.2021
	Глава,
Ведущий инженер МУП
ЕУК ЖКХ Востриков А.Н.

	2.
	Проверить готовность сил и средств, привлекаемых на проведение противопаводковых мероприятий.
Проверить готовность техники, предназначенной для работы в условиях паводка (Т-4)
	До 20.03.2021
	Глава,
Ведущий инженер МУП
ЕУК ЖКХ Востриков А.Н.
Водитель Багров С.М.

	3.
	Создать запасы материально- технических средств, продуктов
	В течение периода
	 Директор ЗАО «СХП Луковское», ИП

	4.
	Организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости мероприятий по безопасному пропуску паводка
	В течение периода
	Паводковая комиссия, Депутаты совета депутатов Усть-Луковского сельсовета

	5.
	Установить оперативный контроль проведения противопаводковых мероприятий и координацию действий в период паводка на поводковую комиссию
	В течение всего периода
	Глава,
Директор ЗАО «СХП
Луковское»,
Ведущий инженер МУП
 ЕУК ЖКХ

	6.
	Организовать дежурство на плотине
	В течение периода наводнения
	Глава, Председатель Совета депутатов, Ведущий инженер МУП ЕУК ЖКХ

	7.
	Рекомендовать руководителям соц.объектов,  жителям МКД и частных домов очистить крыши  от снега
	Разместить объявления на досках, в подъездах МКД
	Председатель комиссии
     В.Г. Вергун
Секретарь Бобкова Г.А.

	8
	Рекомендовать руководителям соц.объектов, жителям МКД и частных домов очистить придомовую территорию, отмостки зданий от снега, организовать полосы отвода талых вод от домов с целью недопущения затопления подъездов, подвалов.
	Разместить объявления на досках, в подъездах МКД
	Председатель комиссии
     В.Г. Вергун
Секретарь Бобкова Г.А.

[bookmark: _GoBack]